Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Волчихинская  средняя  школа №2» Волчихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 345

с.Волчиха

«О создании комиссии по общественному (родительскому) контролю за

организацией и качеством питания обучающихся».

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов»; Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.;

Приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 27.08.2020 №

1045; Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их

прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) в МКОУ «Волчихинская СШ №2» в следующем

составе:

Базовая школа

Председатель комиссии: Цицилина С.В., директор школы.

Члены комиссии:

Заместитель директора по ВР – Пошелюжная Г.И.

Председатель Управляющего Совета  – Плотникова Е.Л.

Представитель родительской общественности – по согласованию.

Берёзовский филиал

Председатель комиссии: Курдюмова Ю.А., учитель.

Члены комиссии:

Гиренкова Кристина Витальевна – учитель.

Солошенко Светлану Павловну– завхоз.

Кузнецова Валентина Сергеевна– член общешкольного родительского комитета

Коминтерновский филиал

Председатель комиссии: Суязова И.И., учитель.

Члены комиссии:

Шенгайдер Наталья Леонидовна, учитель.

Цвингер Людмила Витальевна – председатель родительского комитета.

Каржаубаева Юлия Викторовна– член общешкольного родительского комитета.

Бор-Форпостовский филиал

Председатель комиссии: Глобина И.А., учитель.

Члены комиссии:

Танакова Анастасия Анатольевна – учитель.

Ульянова Инна Михайловна – член общешкольного родительского комитета.

Голобородова Галина Игоревна  - председатель  родительского комитета.

Новокормихинский филиал

Председатель комиссии: Молчан А.А., учитель.

Члены комиссии:

Майер Тамара Викторовна, учитель.

Солошенко Мария Владимировна– председатель родительского комитата.

Разумейко Яна Сергеевна– член общешкольного родительского комитета.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

-соответствие реализуемых блюд утверждённому меню;

-возможность дегустации блюд, их внешний вид, вкусовые качества;

-санитарно- техническое содержание обеденного зала (помещения для приёма

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток;

 -условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников осуществляющих раздачу

готовых блюд;

-объём и вид пищевых отходов после приёма пищи;

-наличие лабораторно- инструментальных исследований качества безопасности

поступающей пищевой продукции готовых блюд;

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворённость ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их

родителей (законных представителей);

- за ведением документации по организации питания;

- соблюдения графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения на

заседаниях Управляющего Совета, родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                              С.В.Цицилина

С приказом ознакомлены:

		2024-11-20T14:52:27+0700
	Цицилина Светлана Витальевна